●本リリース(全 1枚)は、大分県政記者クラブ・別府市政記者クラブ加盟各社に送信しています。

立命館アジア太平洋大学

報道機関 各位                                     2015 年 7 月 23 日

                                                 APU リリース 2015-33

立命館アジア太平洋大学（APU）学生と

吉本興業㈱幹部とのディスカッションイベント
～エンタテインメントを通じた国際交流について～

日本の総合エンターテイメント企業としてジャパンコンテンツの供給や番組フォーマットの販売、および現

地メディア・企業との共同でのイベント運営やコンテンツ企画制作やマネジメント業務の海外展開を推進して

いる吉本興業㈱のアジア諸国駐在員を含む 13名の吉本興業幹部と APUの学生、教職員がエンタテインメントを

通じた国内外での国際的交流を広げていくため、新たな取り組みについてディスカッションを行います。学生

には日本のお笑い文化を楽しむ 1日になり、吉本興業には留学生ならではの斬新な発想や新しい視点で、お笑

いを国際的に広げていくにはどうすればいいのかを検討する機会となります。エンタテインメントの国際交流

に向けた新しい取組み、留学生と日本のお笑い文化とのコラボレーションを是非ご取材にお越しいただけます

よう、何卒よろしくお願い申し上げます。

《本学以外のお問い合わせ先》

株式会社よしもとクリエイティブ・エージェンシー

スクール事業センター：上田泰三（TEL：090-3032-2644）

エリアセンター大分県担当：根本莉香（TEL：080-2455-8932）

  【お問い合わせ先】 学長室（広報）担当：板村・宮原

 Tel:0977-78-1114 携帯:090-5473-3803

 Fax:0977-78-1113 URL：http://www.apu.ac.jp

 〒874-8577  大分県別府市十文字原１－１

イベント告知／取材案内

～吉本興業、立命館アジア太平洋大学ディスカッション概要～

【日 時 】 7 月 24日（金） 受付/12:00～  ディスカッション/12：30～13：50

【場 所 】 立命館アジア太平洋大学 A棟コンベンションホール

【出席者】 吉本興業グループ：海外の駐在員含む幹部 13名

 APU：学生、今村正治（副学長） ほか教職員

【概 要 】 エンタテインメントを通じた国際交流について、ディスカッション

 アジア住みます芸人とネット中継

※スチール位置は先着順とさせていただきます。

http://www.apu.ac.jp/